CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 53/2024

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, estude junto

ao setor competente a possibilidade de fazer a recomposição asfáltica, tapa

buracos, em toda a extensão da Avenida Mario Barbosa Vieira (loteamento

do trevo), como também da rua Ademar Paulino da Costa, especialmente

em frente ao nº10, bairro das Palmeiras.

J U S T I F I C A T I V A:

Medida ora sugerida se faz necessária tendo em vista que a referida

área além de ter se tornado um polo industrial e comercial, a existência da

rodoviária na Av. Mario Barbosa Vieira incidiu ainda mais o tráfico de

veículos loca

Neste sentido, manter o asfalto em boas condições de trafegabilidade

trará mais segurança e o acesso as empresas e a rodoviária.

Câmara Municipal de Alfenas, em 19 de janeiro de 2024.

Braz Fernando da Silva

(Braz da Máquina)

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

Vereador

		2024-01-19T11:26:33-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600